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ÖNSÖZ

Edebiyatın, icra edilen güzel sanatlar içerisinde toplumu en geniş 
ve net anlatan sanat; romanınsa bu anlatımın merkezindeki tür 
oluşu, genellikle kabul görmüş bir olgudur. İlgili toplumun kültü-
rü, tarihi, zevkleri, coğrafyası, özetle her şeyi romanın kurgusunda 
yoğrulabilmektedir. Yoğruluşta gerçeğe yakınlık, toplumun kendi-
sini gördüğü roman aynasındaki netlikle koşut durumdadır.

Edebiyat tarihine ve edebi türlere her dönemde damgasını vurmuş 
kavramlar, eserlerin oluşumlarını ve etkilerini yönlendirme gücüne 
sahiptir. Özellikle bilimsel ve teknolojik gelişmelerin geniş tabanlı 
etkileriyle, son birkaç yüzyılda bu anlamda daha büyük izler bıra-
kan toplum ve gerçek kavramları, birbiriyle bağlantılı biçimde işlene-
rek pek çok klasiğin temel harcının ana maddeleri hâlini almıştır. 
Bu iki kavrama eklenen emek, emekçi kavramlarıyla birlikte Top-
lumcu Gerçekçilik, ilgili geniş tabanda filizlenen ideolojik düşünce-
nin sanattaki karşılığının keskin örneğidir. Toplumcu gerçekçi 
romanın Türkiye’deki ilk otuz yıllık görünümünün özgün yönleri-
ne dikkat çekilen bu çalışma; öncelikle kuramla ilgili kavramların 
yorumlanmalarını, gelişim safhalarını içermektedir. Bunun ardın-
dan; toplumcu gerçekçiliğin Türk edebiyatında, romanında görül-
meye başlanması ve 1930-1960 arasında bu kapsamda yazılan 
romanların yapısal unsurlarının ve izleklerinin, kuramsal unsurlara 
uygunluğuna göre değerlendirilmelerini içermektedir. Son olarak 
da romanlardaki dil/üslûp (anlatım) özellikleri, kuramsal ilkelerle 
ilişkileri bakımından değerlendirilmiştir. Çalışmamızın sonuç bölü-
münde, Toplumcu Gerçekçi Türk Romanı’nın ilk otuz yıllık dönemin-
deki gelişimiyle ilgili çıkarımlar, edebiyata ve ilgili bilim dallarına 
yapacağı katkılar belirtilmektedir. 20. Yüzyıl’ın iki kutuplu dünya-
sında; Marksist sosyalist kutbun edebiyat anlayışı olan toplumcu 
gerçekçiliğin, Türk edebiyatı ve romanı içerisinde bir kol oluşuna 
dairliklerini ve kendine özgülüklerini tamamlayıcı örnekler eşliğin-
de sunan çalışmamızda, ilgili yazarların bu dönemde dikkat çeken 
romanları, ideolojik unsurları ele alma tarzları değerlendirilerek 
seçilmiş ve kuramsal ilkeler ışığında çözümlenmiştir.
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Dönem ve romanını inceleyen her yazınbilimsel eser, yaratıcısının 
yolunu aydınlatan ışıklarla anlam kazanmaktadır. Bilime, deneyi-
me ve insan olmaya dair ışıklarıyla yolumu aydınlatan hocalarım 
Prof. Dr. Fatih ARSLAN’a, Prof. Dr. Tarık ÖZCAN’a, aileme ve eşim 
Emine İŞLER’e teşekkür ederim.

ŞIRNAK-2021 Dr. İlker İŞLER
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